Universis praesentes litteras inspecturis, frater Hugo, miseratione divina tituli Sanctae Sabinae praesbiter cardinalis,
salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod libri qui sunt inferius annotati sunt fratrum ordinis nostri
de Insula, quorum usus nobis tantum ad vitam nostram concessus est, proprietas autem collata est totaliter fratribus
de Insula memoratis ab illustri domina Joanna, bonae memoriae, quondam Flandriae et Hannoniae comitissa, ita quod
libri illi post nostrum decessum debent in domo Praedictorum fratrum ad studium fratrum perpetuo permanere ; nec
possunt alienari etiam per ipsos fratres memoratos, nec transferri extra Flandriae comitatum, nisi forte ad tempus aliquis
pro domo illa studens Parisiis vel alibi usum illorum haberet ibidem : libros autem ipsos ad majorem certitudinem hic
duximus exprimendos, videlicet : Psalterium glossatum, in uno volumine ; epistolas Pauli glossatas, in uno volumine ;
libros Salomonis glossatos, in uno volumine ; Summam quamdam grossae litterae fratris Remundi postillatam, in uno
volumine ; Bibliam quamdam magnam, in duobus voluminibus ; Missale notatum, in uno volumine ; Sermones quosdam
ab Adventu Domini usque ad Pentecosten vel usque ad festum Trinitatis, in uno volumine. In praedictorum autem
testimonium et munimen praesentes litteras tradidimus sigilli nostri impressione munitas. Datum Lugduni, tertio nonas
martii, pontificatus domini Innocentii papae quarti anno septimo, et appendebat sigillum ex cera viridi ( Ces documents
se trouvent dans les manuscrits 676, 678 et 679 ; les originaux n'existant point aux Archives départementales, dans le

fonds des Dominicains, nous avons reproduit le texte des nos 676 et 679, qui est plus correct ).

Le don de livres fait par Wautier de Marvis est attesté par l'acte qui suit :

W[alterus], Dei gratia Tornacensis episcopus, omnibus presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Ex testimonio
dilectorum in Christo prioris et fratrum Predicatorum Sancti Jacobi de Insula constare potest de facili quod libros ecclesie
et libros glosatos fere omnes et quosdam alios, qui in eadem domo habentur, fecimus comparari de propria nostra
pecunia, seu de quadam pecunia nostre ordinationi commissa, et quidquid fratres ad volontatem (sic) nostram habent
usum et custodiam predictorum librorum. Volumus autem finaliter et in hoc voluntas nostra fixa est et firmata quod
fratres Predicatores apud Insulam commorantes ad usus suos habeant libros prefatos et eos teneant quamdiu voluerint,
sed eos alienare non pote[runt] nec ferre extra diocesim Tornacensem, nisi forsitan aliis predictorum librorum propter
lectorem prefate domus de Insula in studio commorantem vel propter correctionem eorumdem librorum ad locum studii
deferantur ad tempus. Ut hec igitur firma permaneant, presentes litteras scribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari.
Datum Parisius anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo secundo.